
ŠUMICKÝ        ZPRAVODAJ
vydává Obecní úřad Šumice, číslo 1/2012



strana 2ststststststs rarararaaaraaaanananananananananaaa 2222222

Stavba kulturního domu v roce 1962

Současný stav kulturního domu



strana 3

Výpis usnesení ze 7. veřejného
zasedání obecního zastupitelstva 
konaného dne 28.12.2011

Usnesení č.45/2011
Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozem-

ku p.č.6392/1 o výměře 37 m2 v k.ú. Šumice u 

Uherského Brodu manželům Koníčkovým, Šu-

mice čp.128 za cenu 100.- Kč/m2, celkem 3700,- 

Kč. Náklady převodu hradí kupující.

Usnesení č.46/2011
Zastupitelstvo schvaluje nákup pozemků p.č.205 

o výměře 15 m2 od manželů Šidlových, Šumi-

ce 83, p.č.208/1 o výměře 58 m2 od Stanislava 

a Vratislava Šojdra, Šumice 328, p.č.208/2 o vý-

měře 45 m2 od Pavla Šojdra, Lipník na Bečvou, 

Zahradní 1248, p.č.209/1 o výměře 153 m2 od 

Stanislava Ondřeje, Uherský Brod, nám.5vobo-

dy 992 a p.č. 6337/3 o výměře 40 m2 ve vlast-

nictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, vše v k.ú Šumice u Uherského

Brodu za cenu 100,- Kč/m2, celkem 27100,- Kč. 

Náklady hradí obec Šumice.

Usnesení č.47/2011
Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku 

p.č.6395/1 o výměře 41 m2 a p.č.285 o výměře 

61 m2 v k.ú. Šumice u Uherského Brodu manže-

lům Synčákovým, bytem Šumice čp.35 za cenu 

100,- Kč/m2, celkem 10200,- Kč. Náklady pře-

vodu hradí kupující.

Usnesení č.48/2011
Zastupitelstvo schvaluje nákup části pozem-

ku od Pavla Mudráka, bytem Šumice čp.36,st. 

p.č.260/1 o výměře 17m2 a p.č.289 o výměře 132 

m2 v k.ú. Šumice u Uherského Brodu za cenu 

100,- Kč/m2, celkem 14900,- Kč. Náklady pře-

vodu hradí obec Šumice.

Usnesení č.49/2011
Zastupitestvo ruší usnesení č.43/2011 o prodeji 

části pozemku p.č.6087 v k.ú.Šumice u Uherské-

ho Brodu paní Chmelové Marii, Šumice 467, za 

cenu 300,- Kč/m2

Usnesení č.50/2011
Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozem-

ku manželům Surovcovým, Šumice čp.381, 

p.č.6087 o výměře 164m2 v k.ú. Šumice u 

Uherského Brodu za cenu 150,- Kč/m2, celkem 

24600, - Kč. Podmínkou je, že prodají část par-

cely p.č 6094 v k.ú. Šumice u Uherského Brodu, 

z důvodu zarovnání pozemku. 

Zasedání zastupitelstva
Náklady převodu hradí kupující.

Usnesení č.51/2011
Zastupitestvo schvaluje prodej části pozemku

pro Marii Chmelovu, Šumice 467, p.č.6087 o vý-

měře 343 m2za cenu 150,-/m2, celkem 51450,-

Kč, v k.ú.Šumice u Uherského Brodu. Náklady 

hradí kupující.

Usnesení č.52/2011
Zastupitelstvo schvaluje vyčlenění fi nančních

prostředků v rámci rozpočtu obce Šumice pro

rok 2012 na dokončení akce zateplení budovy,

oprava střechy a komunikací v okolí ZŠŠumice z

programu rozvoje vesnice Zlínského kraje, kte-

ré budou použity na spolufi nancování projektu

uplatněného v rámci PF02-12 Programu na ob-

novu venkova v roce 2012.

Usnesení č.53/2011
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové provizori-

um na leden až březen 2012 ve výši 1/12.

Usnesení č.54/2011
Zastupitelstvo schvaluje úpravu rozpočtu r.2011

dle přílohy.

Letošní rok jsme tradičně začali hasičským plesem, kde k tanci a posle-

chu hrála dechová hudba Bojané. Byly pro vás připraveny jak speciality 

od našich mistrů kuchařů, tak dobré víno z Blatničky a bohatá tombola, 

za kterou ještě jednou děkuji našim sponzorům. Věřím, že vy, co jste se 

byli na našem plese pobavit, jste odcházeli spokojeni. Letos v únoru jsme 

dokončili kurz dýchací techniky, čímž se zvýšila akceschopnost naší zása-

hové jednotky. Máme 4 kusy dýchacích přístrojů, které jsme zakoupili od 

SDH Bílovice. Začíná nám soutěžní kalendář „Velké ceny Uh.Hradiště“ v 

kategorii mladších a starších žáků, kde budeme všichni držet palce našim 

žákům, aby získávali jen ta nejlepší umístění.

Tímto bych vás chtěl pozvat 26. května do Šumic na hřiště „Pod Akáty“, 

kde se bude konat jedna z velkých cen, a to O pohár starosty obce. Dou-

fáme, že nám bude počasí přát a že si i vy najdete cestu na toto soutěžní 

klání a podpoříte naše žáky. Soutěžní družstvo mužů se účastní jen soutě-

že v rámci okrsku, kde mají za soupeře Rudice, Nezdenice a Záhorovice. 

Termín soutěže bude ještě upřesněn. V posledních dvou se mužům docela 

dařilo, když postoupili do okresního kola, kde jsou jen ti nejlepší z celého 

okresu. Nesmím taky zapomenout na náš tradiční hasičský výlet, který se 

uskuteční 28. července v areálu

místních zahrádkářů. K tanci

a poslechu bude hrát skupina

Skaláci. Odpoledne bude pro

děti přiravena diskotéka a růz-

né soutěže.

Co na závěr? Začíná jaro,

krésné sluečné počasí, které je

spojeno s vyhrabováním trávy

a následného vypalování (ze

zákona zákázáno). Proto bych

vás chtěl požádat o co největší

opatrnost, aby zbytečně nedo-

cházelo ke zbytečným škodám

na majetku, ale i ztrátám na lid-

ských životech.

Stanislav Mudrák

Starosta SDH

SDH Šumice

TI
R

Á
Ž Adresa redakce: Šumický zpravodaj, Obecní účad Šumice, Šumice 400, 687 31 Email na redakci:

zpravodaj@sumice.cz Redakční rada: Lubomír Borýsek, Pavel Horalík, Josef Bartoš, Alena Tlachová, Ludmila 

Synčáková, Petr Hřib, Ondřej Kalous, Otakar Hofr, Martina Hofrová Sazba a grafi cká úprava: Lubomír Borýsek 

Vydavatel: Obecní úřad Šumice

Online zpravodaj: http://www.sumice.cz Počet výtisků: 500ks.  Neprošlo jazykovou úpravou.

y 



strana 4

Drazí spoluobčané,

v krátkosti bych vás chtěl poinformovat o svém letošním pobytu v Tanzá-

nii. S dalšími dvěma dobrovolníky jsme tam strávili jeden měsíc.

Mým hlavním úkolem bylo realizovat projekt Škola škole, při kterém naše 

moravské školy pomáhají svým partnerským školám v Tanzánii. Projekt 

je náročný v tom, že se musí najet stovky kilometrů po špatných cestách a 

zařídit opravy tříd, nové lavice, učebnice nebo dokonce branky na fotbal 

(jak si letos zvolili školáci v Uherském Brodě). Celkem máme pět škol.

Kromě toho jsme měli za úkol zaplatit školné pro sirotky, které prostřed-

nictvím sponzoringu podporujeme. Už je jich přes třicet. Někteří žijí v 

malém sirotčinci při misiji v Mahangu, jiní u příbuzných, zpravidla pra-

rodičů a někdy ve velice nuzných podmínkách a další část žije u řádových 

sester na jiných misijích po kraji. Kromě školného se kupují i školní uni-

formy, boty, učebnice, sešity atd., u těch co žijí se sestrami samozřejmě 

navíc všechny další výdaje včetně stravy. 

Občanské sdružení Bez Mámy
V současnosti se dostavuje prvního budova nového centra pro sirot-

ky, ubytovna pro kluky, kde je plánovaná kapacita 36 osob. Tam chceme

všechny výše uvedené děti-kluky přemístit. Provozní budovy (kuchyně,

sklady atd.) a ubytovna pro holky jsou dalšími částmi projektu. Stavba za-

tím pokračuje dobře a nově se nám podařilo založit neziskovku přímo v 

Tanzánii, kde pro nás pracuje místní koordinátor, můj dlouhodobý známý 

Chris, který už byl dvakrát i v Šumicích. Tímto se nám zásadně ulehčila

spolupráce na místě a úkoly a problémy řešíme díky rychlé komunikaci v 

rámci dnů namísto měsíců, jako předtím.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kdo nás nějak podpořili a chtějí dál

podporovat. Pro tamní děti to hodně znamená, mít nový domov, dost jíd-

la, možnost studovat a vyrůstat v zodpovědné občany. Více informací na-

jdete na www.bezmamy.cz.

Ondřej Horecký

Návštěva základní školy v Mahangu, kam jsme kupovali v rámci projektu Škola škole 

nové lavice a učebnice fi nancované školou v Újezdci. 

Stavba ubytovny pro kluky. Budova je součástí nového komplexu střediska

pro sirotky v Mahangu, který jsme začali realizovat vloni. 

Evangelista sv. Lukáš vypráví ve svém evangeliu 

o setkání Ježíše se dvěma učedníky, kteří šli do 

vesnice jménem Emauzy. Jeden z nich se jmeno-

val Kleofáš, jméno druhého není uvedeno. K se-

tkání dochází třetí den po Kristově smrti na kří-

ži. Když s nimi rozmlouvá, oni ho nepoznávají. 

Oslovuje je: „ O čem to spolu cestou rozmlou-

váte?“ Evangelista připojuje, že zůstali stát plni 

zármutku. Při společné cestě do Emauz učedníci 

mluví o příčině svého zármutku - doufali, že Je-

žíš je ten, který přinese vykoupení izraelskému 

národu. Tuto naději ztratili, když jejich mistr byl 

odsouzen na smrt a potupně ukřižován. Proto 

se také vracejí domů, aby se vrátili k původní-

mu způsobu života, který opustili, když se roz-

hodli jít za Kristem. Mají pocit, že se zklamali, 

že uvěřili tomu nepravému. a cestě jim vykládá 

neznámý společník Písmo svaté. místa u staro-

zákonních proroků, která předpovídala, že Me-

siáš to vše musel vytrpět a tak vejít do své slávy. 

Tím vším vzal na sebe provinění celého lidstva 

Velikonoce - svátky vzkříšení
a uskutečnil smír s Bohem. Otevřel mu přístup 

k věčnému životu ve společenství se svým ne-

beským Otcem. Když dorazí učedníci do vesni-

ce, pozvou svého společníka do domu ke stolu. 

Zde se jim Ježíš dává při lámání chleba poznat, 

ale hned nato jim zmizel. Když vzpomínají na 

chvíle které strávili s ím na cestě, říkají si:“ Což 

nám srdce nehořelo, když s námi na cestě mluvil 

a otvíral nám Písma?“. Ještě v noci se vydávají 

na cestu zpět do Jeruzaléma, aby se podělili o 

svůj zážitek s o tatními učedníky, kteří zůstali v 

Jeruzalémě.

Velikonoční příběh o emauzských učednících je 

jeden z mnoha, která vyprávějí o setkání s Kris-

tem po jeho zmrtvýchvstání. V nich se setkává-

me s bolestí, smutkem a beznadějí, tedy s tím, 

co prožívá mnoho lidí i dnes. Tyto příběhy nám 

ukazují, že i to těžké, bolestné v našem životě má 

řešení. Smrt našich blízkých, nemoci, problémy 

v zaměstnání, v osobním životě, to všechno ztrá-

cí na své tíži, pokud dovolíme Bohu, aby vstoupil

do našeho života. Potom je to Ježíš. který nás do-

provází na cestě našeho ži ota, tak jako provázel

ve smutku vé dva učedníky. On přemohl smrt,

hřích a veškeré zlo. Ježíšovo zmrtvýchvstání je

pro křesťany největší událostí v dějinách spásy,

dovršením díla vykoupení. Je zdrojem naděje

pro věčnost. Vždyť Ježíš dává svůj příslib: „Já

jsem vzkříšení a život, kdo věří ve mne, i kdyby 

umřel bude žít.“ To je naděje kterou posilujeme 

slavením velikonočních svátků. Všechny Vás

zvu ke společnému slavení svátků smrti a vzkří-

šení Ježíše Krista, aby i nám, jako emauzským

učedníkům mohlo „zahořet“ naše srdce.

S přáním radostného a požehnaného prožití ve-

likonočních svátků ve vašich rodinách

P. František Foltýn



strana 5

Na přelomu roku 2011/2012 proběhly na vod-

ním toku Ovčírka v Šumicích neodkladné sta-

vební práce. Investorem byl správce vodního 

toku – Lesy České republiky, s.p., Správa toků 

– oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně.

Stavbu provedla fi rma Tomstav Olomouc s.r.o. 

nákladem 250 tis. Kč. Již v r.2007 při budování 

levobřežní opěrné zdi a čištění nánosů v upra-

vené trati koryta vodního toku v  místní části 

„Kút“ bylo zjištěno závažné poškození opevnění  

v souběhu s místní komunikací. V důsledku ero-

zivních účinků protékající vody došlo k destruk-

ci základové patky a navazující dlažby svahů. 

Bez obnovy základu hrozilo postupné sesouvání 

dlažby do koryta s reálnou hrozbou stržení na-

Ovčírka v Šumicích
vazující konstrukce přilehlé vozovky. Jenom pro 

doplnění je vhodné si připomenout, že původní 

úprava koryta Ovčírky byla provedena již v roce 

1935 a to v délce 1 602 m. S několika pomíst-

ními úpravami a doplňky tak slouží obyvatelům 

Šumic již 77 let a zatím bezproblémově zajišťuje 

převádění povodňových průtoků přes zastavě-

nou část obce.

Ještě v  letošním roce připravuje správce toku 

pravidelný výřez křovin z  průtočného profi lu 

v úseku od soutoku s Olšavou po most u rybní-

ků. Současně budou ošetřeny, popřípadě dopl-

něny i výsadby břehového porostu. Problémem 

při této činnosti, která je zákonem vyhrazena 

pouze správci vodního toku, je však nekoordi-

novaná „výsadba“ a někdy i kácení břehového

porostu pobřežníky. Pomineme-li nezákonnost

tohoto jednání, může být nevhodná výsadba na

březích vodního toku i přímou hrozbou bez-

problémového průtoku při povodňových sta-

vech. Vývraty a zátarasy z nepůvodních dřevin

a zvláště pak mělce kořenících stromů jsou na

vlhčích stanovištích svahů vodních toků častou

příčinou mimořádných událostí v povodí. Měj-

me tedy i tohle na paměti až budeme se smrč-

kem v ruce vybírat nejnevhodnější místo k jeho

zasazení a navíc na pozemku, který ani není

v našem vlastnictví.

Vlastnimil Hudeček

Vážení občané Šumic, přátelé zahrádkaři,

dovolte mi pár informací o tom, jak naše zařízení „Norkárka“, které máme 

pronajaté od obecního úřadu, prošlo v letech minulých úpravami, co se 

chystá v tomto roce a jaké jsou plány do budoucna.

Protože Norkárna je stále více využívána ke kulturním akcím, ať jsou to 

hasiči, včelaři, ČČK, zahrádkaři, Besedníci, ale taky řada občanů tady po-

řádá své setkání s přáteli u příležitosti životního jubilea, svíce, setkání roč-

níků atd. Stav Norkárny už neodpovídá dnešním požadavkům a je potřeba 

s tímto nevyhovujícím stavem něco dělat. Ona totiž tehdy byla postavena 

úplně k něcemu jinému. 

V letech minulých se nám s příspěním obecního úradu a práce našich 

členů podařilo opravit oplocení, vykácely se náletové dřeviny, vybetonoval 

se taneční parket, postavilo se podium pro hudbu, nové WC, opravila se 

fasáda budovy a garáže, namontovaly se okapy. Vyměnili jsme novou vo-

dárnu, ohřívač vody s rozvodem do kuchyně. V moštárně se opravil drtič 

a lis na ovoce. Celý areál se osvětlil a taky elektronistalace doznala změn, 

přidalo se dostatek zásuvek. OÚ zakoupil pro pořádání akcí, nejenom na 

Norkárně, ale taky v obci, stanový přístřešek, skládací stoly a lavice.

Místnost, které říkáme kuchyň, nesplňuje dnešní potřeby. Její vybave-

ní je totiž seskládáno z darů od našich členů a z darů, které jsme získali 

od ostatních občanů. Je to nevyhovující, ale svůj účel kuchyň stále plní. 

Zahrádkaři taky nepočítali s tím, že když začínali s úpravami Norkárny, 

začne v průběhu let o toto zařízení vzrůstat zájem. Je samozřejmostí, že 

prvořadým úkolem bylo a je moštování ovoce, vaření povidel a uskladnění 

nářadí a materiálu ZO ČZS a OÚ. Každý rok jsme po zimním období a po 

silnějším větru museli stávající eternitové vlnovky vyměňovat a opravovat, 

protože se stářím a přírodními vlivy lámou a do budovy zatékalo. Na ten-

to nedostatek nás upozorňovali všichni, kdo měli Norkárnu vypůjčenou. 

Proto ani úpravy vnitřních prostor nemělo cenu dělat.

Zahrádkaři informují
Po jednání s panem starostou, které jsme ohledně stavu střechy a kuchyně

měli, nám byla přislíbena pomoc. Nedávno jeden z našich členů věnoval

obci peněžní dar za podmínky, že se tento dar použije na vybavení kuchy-

ně. A také díky tomu začínají tyto záměry dostávat konkrétnější podobu.

Ale nemá cenu modernizovat kuchyň, když nám do ní zatéká. Proto je

první na řadě oprava střechy. Potom teprve přijde řada na kuchyň a další

vnitřní prostory, jako je moštárna a sklad, kde se upraví stropy.

Z dalších prací, které na nás v dalších letech čekají je opláštění podia pro

hudbu, vybudování schůdnějšího přístupu na podium, vybourání příčky 

uvnitř bývalé lednice tak, aby se zvětšil vnitřní prostor pro sezení v případě

nepříznivého počasí. Výměnu stávajících dřevěných dveří do moštárny a

do kuchyně za ocelové, protože se někdo snažil do těchto prostor dostat, 

ale jedinou škodu, kterou dotyčný napáchal bylo poškození dveří. Dále

chceme pokračovat ve výstavbě tují okolo plotu a v postavení přístřešku

pro uskladnění dříví. Ale to už záleží na členech výboru ZO, jak tyto práce

zorganizují a jak členové ČZS pomohou.

Je samozřejmostí, že nejen Norkárna, ale ostatní prostory vinohradů, které

mají občané pronajaté od OÚ, se musí kosti, obnovovat ovocné stromy (s

povolením obce) a udržovat pozemky v odpovídajícím stavu. Taky obča-

né, kteří si Norkárnu vypůjčí, by měli mít ohled na zařízení, ale taky na

okolní pozemky a v případě, že na své oslavě použijí hudební produkci, by 

měli po 22 hodině hudbu ztišit, aby nerušili občany Malé strany.

To je tak trochu z toho, na co jsem se snažil upozornit a hlavně Vás sezná-

mit se stavem Norkárny.

Petr Chromek

předseda ZO ČZS Šumice

Milí čtenáři. V neděli 8. dubna se můžete těšit na 13. ročník tradičního Koštu slivovice. Jak jsme již zvyklí, bude se zábava odehrávat na třech

místech, kde si každý najde hudbu nejbližší svému srdci.

V sále kulturního domu bude znít kapela Kasanova, v Dolní hospodě si přijdou na své příznivci country kapely Návrat a v kavárně Peklo zahraje

cimbálovka Vinár.

Můžete se těšit na různá vystoupení a samozřejmě bohatou tombolu. Na vaši účast se těší Besedníci.

Košt slivovice



strana 6

Milí přátelé a spoluobčané,

jak se říká „zaplať Pán Bůh jsem v důchodu“. Když byly děti malé, byla 

spousta různých starostí, práce a problémů, ale protože už děti vylétly 

z hnízda, mají své rodiny, práci a zájmy, mám konečně čas přispět i já troš-

kou do mlýna. Mám spoustu koníčků mezi které patří především čtení, 

vystřihování zajímavých článků z novin o cestování, folklór a seznamo-

vání se zajímavými lidmi. To vše jsem převzala po svém muži. Takže teď 

můžu říct, že v důchodu prožívám třetí nádherné období, kdy si člověk 

může dělat co chce, nikdo na vás nežaluje, nestresujete se, prostě si žijete 

svůj život.

Po revoluci jsem našla v časopise Vlasta zmínku o korespondenčních kur-

zech v jazyce ESPERANTO pro začátečníky a pokročilé. Možnost naučit 

se tento jazyk mě zaujala, a proto jsem hned napsala do Prahy na Český 

esperant svaz, kde mi byl přidělen učitele z Bučovic, kterého jsem nikdy 

neviděla. Díky kurzu jsem se brzy jazyk naučila a s pomocí slovníku a kní-

žek jsem byla schopna domluvit se v jazyku ESPERANTO po celém světě.

Získala jsem přátele ve Francii, se kterými si píši již 21 let a dokonce je i 

občas navštěvuji. Přes tyto přátele jsem získala i další, kteří ale bohužel 

mluví jen francouzsky. Jelikož jsem se kdysi učila i francouzštinu, brzy 

jsem se s pomocí slovníku a gramatiky s tímto problémem vyrovnala.

V r. 1998 jsem si začala dopisovat s přítelem z Japonska, který bohužel v r. 

2010 zemřel, ale já si i přesto dál píši s jeho manželkou. Také si dopisuji se 

sedmičlennou skupinou z Budapešti. Každému z této skupiny samozřejmě 

píši klasické dopisy zasílané poštou.

Kun kora salu ton pro tuto
Šumice sincere

Když jsem byla v r. 2010 u dcery v severním Irsku, tak mi řekla: „mami

založím ti facebook!“ Řekla jsem jí: „dej mi pokoj, vždyť to neumím ani

vyslovit!“. Ale dcera trvala na svém a naučila mě s facebookem zacházet.

Mezi mé první přátele nalezené přes facebook patří přítelkyně z Belgie,

která umí 4 jazyky, ale jazyk esperanto je vždy pro nás základ korespon-

dence. Nyní už mám díky facebooku přátele po celém světě a mám mož-

nost vidět i jejich nádherné fotografi e. Při přijímání přátel přes tento por-

tál musí být člověk velmi opatrný, protože nikdy neví na koho narazí.

Nedávno jsem si dala vUherském Brodě inzerát na seznámení s esperan-

tem. Ozvalo se mi několik lidí ve věku 40 až 71 let, takže si s nimi 1x týdně

píši.

Pochvalou pro mě bylo, když jsem se dovolala do živého vysílání ČR 

BRNO, kde redaktorka měla hosta, se kterým si povídala o ESPERANTU,

a byla velice překvapená, že jsem se to dokázala naučit sama.

Takže přátelé, ESPERANTO se naučí i starý člověk. Já sama se tomu věnuji

již 22 let a všechny mé přátele jsem získala právě před ESPERANTO. Po-

kud by měl někdo zájem v Šumicích se tento nádherný jazyk naučit, ráda

mu v tom budu nápomocna. Protože se tomu věnuji s potěšením a radostí,

nabízím tuto službu prozatím zdarma. Zájemci mě můžou kontaktovat na

čísle 732 530 087.

S přátelským pozdravením pro celé Šumice.

KUN KORA SALU TON PRO TUTO ŠUMICE SINCERE.

                              

Helena Tlachová

První sobotu v březnu, navští-

vil Šumice Tomio Okamura,

viceprezident Asociace českých

cestovních kanceláří a agentur. 

Tomio měl v Kulturním domě

autorské čtení vlastních knížek 

Český sen a Umění vládnout.

V první knize popisuje svůj

životní příběh asiata, který 

začínal od nuly a svým vystu-

pováním a pílí se dopracoval

k úspěchu a uznání.. V knize

Umění vládnout vyjadřuje svůj

názor na naší společnost, na

součastnost a zamýšlí se nad

aktuálními problémy.

Na závěr měl každý možnost

položit Tomiovi otázky ve

volné diskuzi. Autorské čtení

bylo příjemné se spoustou za-

jímavých myšlenek. Pokud si 

budete chtít přečíst zmiňova-

né knihy, máte možnost. Pan

Okamura věnoval své knížky 

šumické knihovně.

Autorské čtení Tomia Okamury



strana 7

Počátkem dubna r. 1799 bral se šumickou silnicíc k Uh. Brodu neobvyklý 

průvod. Vojenská eskorta sestávající z 50 mužů vedla dvacet šumických 

sedláků ke krajskému soudu do Uh. Hradiště. Vojáci oděni byli dle předpi-

su v přiléhavých bílých kabátech a hranatých čákách, sedláci však pooblé-

káni byli jen na kvap. Někteří vůbec byli prostovlasí a bosi. Jak je z komor a 

chlévů povytahovali, tak je dva a dva posvazovali, postavili do řady a hnali 

jako dobytek. Průvod uzavírali panští drábi s purkrabím. Poněvadž pro 

dnešek byla jejich činnost skončena, odloučili se na předměstí od průvodu 

a spěli těšovskou branou do města, do panského domu. Spěchali podat 

vrchnímu Aloisu Kleinovi zprávu, jak dnes v Šumicích pochodili. Ostat-

ní průvod zatím spěl Neradicemi k předbranskému mlýnu, pod židovský 

hřbitov, pod farskou zahradu a k Havřicím. Nikde na cestě nebylo diváků, 

ač bylo pod večer a lidé byli při domě. V malých okénkách předměstkých 

domů objevila se tu a tam hlava, jinde dítě vzhlédlo z pootevřených vrat, 

jinak však průvod přešel předměstím bez zájmu. Předměští sousedé jen 

úkosem pohlíželi na nepěkné divadlo, stydno jim bylo hleděti na vlastní 

potupu. Z úst vojáků ozývylo se surové klení a pobídky, hlad a touha po 

odpočinku přidávaly jim do kroku. Sedláci šli tupě; k tomu co je v Hradiš-

tě čekalo, spěchat třeba nebylo. Věděli, že dostanou nocleh, ale bez večeře.

Trvalo to skoro půl roku, co vrchní Alois Klein do vzpurnosti jejich si 

stěžoval u krajského soudu. Panští úředníci citelně je sice k povinnostem 

robotním nutili, též na konec masopustu četa vojáků k jich potrestání vy-

slána, avšak odpor zůstal nezlomen. Krajský komisař konečně naléhání 

vrchního povolil a poslal do Šumic vojenskou asistenci za účelem, aby byli 

odvedeni ti, kteří odboj k vrchnosti osnovají. Oč vlastně běželo? Ve které 

příčině nechtěli sedláci vrchnosti vyhovět? věc byla zcela jednoduchá. Sta-

rá fara byla chatrna a třeba bylo stavěti novou. Vrchnost naporučila stavěti 

z roboty. Zedníci jsou prý tu domovem a tak jen třeba, aby majitelé pota-

hů svezli materiál. To měli uloženo vykonat přes zimu. Avšak ani k tomu 

nepřišlo. Bůh ví proč - ale všichni do jednoho odepřeli robotu. Kamene 

nelámali, nevozili, cihel ani písku nechystali. Robota ruční i tažná, všecka 

zůstala pozadu. Drábi, které vrchní sem posílal, vraceli se s nepořízenou. 

Sedláci je častovali posměšky. Místo vykonané práce označovali drábi 

vrchnímu jména těch, kteří nejvíce odporovali. Toto bylo východiskem 

k dalši činnosti vrchního. V relaci, kterou na novo poslal ke krajskému 

soudu, udal sedláky ze zločinu vzpoury a vykázal buřiče jmenovitě. Ti teď 

putovali do uh. hradištské věznice s vojenským transportem, jak jsme z 

předu vylíčili. Neveselá cesta skončila pozdě večer; Šumičané vyspali se 

tenkráte v klenuté jizbě na holé zemi, schouleni v kožíškách a halenách.

Dopoledne následujícího dne zavedl s nimi krajský komisař, svobodný 

pán Mandranovský výslech, ale jen krátký. Vynesl hned rozsudek s koneč-

Stavba fary v Šumicích
nou platností: Každý s přítomných obdrží 12 ran holí na zadní část těla.

Bývalo zvykem, že odsouzení bývali lékařem prohlédnuti, zda tělesný trest

snesou, ale u Šumičanů k tomu nedošlo. Byli to vesměs maldší lidé a tak 

vykonavatelé hrdelního práva brali jednoho po druhém a kladli dolů znač-

ky na lavici. Ve svist lískovky mísily se výkřiky bolesti a volání na jmé-

no Boží. Vše utlimily tvrdé zdi klenuté jizby. Tak vystáli trest sedláci Jan

Guryča, Vavřín Gajdoš, Jakub Tlach, Václav Červenka, oba Volaříci, otec

se synem, Matouš Skovajsa, Jan Nápoka čís.65, mlynářský chasník Mazů-

rek, Jiří Machálek, Martin Pančocha; pak chalupník Jančář, Dorák, Kubič,

Bachurek, bratři Hřibové, ponocný Tlach a pastýř Kolaja.

Po poledni zavolali je na dvůr, kdež komisař s vonným doutníkem v ústech

jim oznámil, že se mají vrátit domů a neodkladně dát se do práce, jíž jako

usedlíci jsou milostivé vrchnosti povinni, dále též, že jsou prací tou povi-

nni jako farníci svému duchovnímu pastýři. Nenamítali, ani neslibovali.

Třetího dne učinil komisař Madranovský vrchnímu Kleinovi na panském

dome v Uher.Brodě návštěvu, aby se přesvědčil, jak se situace utvářila.

Proti všemu očekávání nebylo však po stavebnímu ruchu v Šumicích ani

památky. Usnesli se tedy s vrchním, že přikročí k vojenské exekuci na mís-

tě samém.

Komisař dal zavolat velitele Waldekova regimentu, který tu právě byl na le-

žení, nakázal mu, aby vybral 30 vojáků, dobrých jedlíků a poslal je na kvar-

týr i na menáž na neurčitou dobu do Šumic, čísla domu mu dobře označiv.

To pomohlo. Jakmile začali vojáci zasedat ke stolům a předpisovat jídelní

lístek, dali se sedláci do roboty. Infanteristi a šarže regimentu Waldekova

stávali se nesnesitelnými; slídili nejen po vejcích a slanině, nýbrž stávali se

nebezpečnými i dospělým dcerám a mladým hospodyním. Zdi fary rostky 

jako z vody, již se vozilo dříví na krov. Avšak vrchní opravdivosti sedláků

jako by nevěřil. Psal ke krajskému soudu, že sedláci pokorně prosí za zru-

šení exekuce a odvolání vojska, avšak sám se nepřimlouval právě, že sed-

láci začínají se lepšit, nesmí se jim však slepě věřit, připojiv poznámku, že

to může býti jen přetvářka, v níž Šumičané velmi dobře se vyznají. Odpor

šumických občanů byl zdolán do opravdy. Fara, která dnes na „pořádí“ v 

Šumicích stojí, má tedy tklivou historii - nebyla by tak rychle postavena

bývala, kdyby nebyli sem poslání bývali na stravu a kvartýr infanteristi a

šarže regimentu Waldekova.

Na panství knížat Kounic. Kulturně historické obrázky. Napsal Ferdinand

Prager roku 1919.

Věnují patrioti ze Šumic.

30.12.2011 proběhl turnaj ve stolním tenisu v kavárně Peklo. Účastnilo se 14 hráčů, z nichž 8 postupovalo do vyřazovacích kol. Turnaj byl dlouhý a pro

mnohé náročný. Zaslouženě tedy vyhrál Josef Hasoň, druhý byl Josef Kudela a jako třetí se umístil Josef Žampach. Všem Pepíkům srdečně gratulujeme

a těšíme se s nimi i ostatními na dalším turnaji.

Turnaj ve stolním tenise



strana 8

Čas jde neúprosně dál a tak je poměrně těž-

ké vrátit se do doby roku 1962, kdy byl splněn 

dlouholetý sen šumických občanů, mít vlastní 

důstojný kulturní stánek. Tento dlouholetý sen 

měl své počátky již v 50tých letech, kdy rok co 

rok odcházelo kolem sedmdesáti zedníků za 

prací do Pešti. A právě mezi mini vnikla myš-

lenka organizovat sbírky právě na stavbu KD. 

Sbírky se sice konaly, ale výtěžek samozřejmě 

nestačil na vlastní stavbu. 

Kolem r. 1950 zahořel pro možnou realizaci 

stavby KD začínající mladý stavař a projektant   

S. Kubáň, který kolem sebe shromáždil další od-

borníky, zedníky a tesaře. Svými schopnostmi 

dokázal získat i širokou veřejnost pro realizaci 

stavby. Všem bylo jasné, že obecní pokladna ne-

pokryje celkový rozpočet a práce spojené s vý-

stavbou KD musí být provedeny zdarma.   V r. 

1958 byla provedena sbírka mezi šumickými 

občany a vynesla částku 27.700 Kč. Ještě téhož 

roku byla stavba zařazena ONV do akce Z a 09. 

05. 1959 nadešla slavnostní chvíle, kdy předse-

da NV p. Jaroslav Šojdr za účasti mnoha hostů 

poklepal na základní kámen KD v  Šumicích a 

začalo se stavět.

Sobotu co sobotu nastupovali občané na brigá-

du. Přes týden pracovala na stavbě stálá pracov-

ní skupina pod vedením p. L. Kubáně a J. Škuba-

la. Stavební nadšení celé obce nelze popsat – na 

staveništi se často sešlo tolik brigádníků, že se 

museli z části posílat domů. Někteří brigádníci 

odpracovali až 600 hodin. Stavba doslova rostla 

před očima. Vysoké ocenění si s odstupem času 

zaslouží fakt, že kromě dodávky oken a dveří 

byly všechny odborné práce zajištěny šumický-

mi řemeslníky.

Stavba byla narušena velkou povodní v r. 1959. 

Došlo k  poškození některých stropů a izolace, 

ale to bylo v krátké době opraveno a stavělo se 

dál.

Nadešel jeden z  historických dnů naší obce. 

V  sobotu 08. 05. 1962, po sehrání přátelského 

fotbalového utkání šumického oddílu kopané 

s prvoligovým týmem Jiskra Otrokovice, došlo 

Stavba kulturního domu v Šumicích
k slavnostnímu otevření KD. Byla to nádherná

atmosféra, kterou pamětníci přibližují onomu

dni, kdy naši občané v obci vítali první rumun-

ské vojáky jako osvoboditele v  květnu 1945.

V té době byla pořízena fotografi e našich obča-

nů, kteří pro dokončení stavby věnovali o něco

více, než ostatní. Při pohledu na tuto fotografi i

bohužel zjistíme, že dneska už žijí jen dva obča-

né, ale i tak patří všem s odstupem padesáti let

naše uznání a poděkování. Obec byla plná hos-

tů i zvídavých občanů z okolních obcí, protože

v té době neměli KD ani v Uherském Brodě, ani

v Bojkovicích a mnozí nám jej záviděli.

Ještě před vlastním slavnostním otvíráním při-

pravily šumické ženy skutečně bohaté občerst-

vení – vdolečky a zákusky se několik dnů pekly,

po domech se vybírala vajíčka, máslo, slivovice

i peníze a díky tomu mohl být každý účastník 

při otevření KD bohatě pohoštěn. Oslavy byly 

zahájeny slavnostním průvodem v  šumických

krojích s dechovou hudbou Osvětové besedy.

KD svou existencí povznesl kulturu v naší obci

na velmi vysokou úroveň. Každý rok bylo po-

řádáno i 5 plesů, tradiční taneční zábavy – ve-

likonoční, předhodná, hodová, Kateřinská, Ště-

pánská a masopustní. Byly pořádány vánoční

koncerty různých dechových hudeb, pěveckého

sboru Dvořák z Uherského Brodu, o něco poz-

ději zaujaly své místo svatební zábavy. Na jevišti

se nechávali vidět místní divadelní ochotníci,

kdy zvláště s  posledním divadelním předsta-

vením „Ukradené štěstí“ v  režii J. Omelky a J.

Jančáře postoupili až na krajskou přehlídku.

V tradici šumických ochotníků pokračovala i ZŠ

– téměř každý rok připravovali divadelní před-

stavení nebo školní akademii.

Velké oblibě se těšily programy estrádního cha-

rakteru nebo vystoupení známých zpěváků:    J.

Štercl, Štuchal, Pantůčkovi, Mixa, Štědrý, R.

Hrušínský, Neckář, Matuška – Blechová a KTO,

Ulrichovi, Buřinky, Moravanka, večer při svíč-

kách s J. Černým i M. Kopecký, kdy byl naprosto

vyprodaný sál.

Nebyla to však vždy jen dovážená kultura. Do-

dnes patří nezapomenutelné vzpomínky zdařilé

pěvecké soutěži „Šumický koštéř“, kdy tři roky 

po sobě soutěžili o přízeň diváků dospělí i děti.

Zavzpomínejte si, kdo vyhrál !!!

Pominout nelze ani vystupování dechové hudby 

„Olšavanky“, která hrávala v počtu až 70 hudeb-

níků a sbírala vavříny při různých soutěžích a

přehlídkách nejen v naší obci. Zázemí měl pro

sovu činnost a vystupování v KD i dětský folk-

lórní soubor Dřinky.

KD položil i základy pravidelnému promítání

fi lmů v našem kině, o což se léta obětavě staral

pan S. Hasoň, který dokázal, že se některý di-

vácky žádaný fi lm promítal v Šumicích dříve než 

v Uherském Brodě. KD se stal ideálním místem

pro pořádání různých výstav z  tvorby našich

občanů – vzpomeňte na výstavu fotografi i Z.

Oploštila, obrazů Z. Vlčka, výstavu práce žáků

ZŠ a výstavy z tvorby některých společenských

organizací.

V roce 1965 byla v KD otevřena první vesnická

kavárna „Peklo“ využitím prostoru pod jeviš-

těm.

V KD má bezplatné zázemí také naše dechová

hudba, která zde má svou klubovnu a místo pro

zkoušky. V neposlední řadě dal KD našim ob-

čanům prostor pro různé rodinné oslavy a nedá

se ani spočítat, kolik se zde konalo svatebních

zábav a jiných rodinných a společenských akcí.

Ještě jednou děkujeme všem, kteří se zasloužili o

postavení KD, ale děkujeme i těm, kteří dokáza-

li těch padesát let využívat KD a připravovat tu 

velké množství kulturních programů. Děkujeme

i těm, kteří se přičinili o modernizaci celého ob-

jektu KD a starají se o náročnou údržbu a kteří

nedopustili, aby KD zanikl a nebo ustoupil ko-

merčním zájmům.

Na závěr každý zauvažujte, co udělat pro to, aby-

chom pozvedli klesající kulturní úroveň v naší

obci a vrátili ji tam, kde jsme byli před 40-ti až

50-ti lety?

Brigádníci před KD



strana 9

Jméno Datum narození Č.p. Věk

Hřibová Anděla 23.4.1911 Šumice 32 101 let

Šustková Marie 22.7.1913 Šumice 323 99 let

Pavlíčková Vlasta 6.6.1918 Šumice 216 94 let

Hřibová Marie 11.4.1920 Šumice 143 92 let

Tomek Alois 16.1.1921 Šumice 380 91 let

Gajdošová Božena 20.1.1921 Šumice 472 91 let

Jubilanti v roce 2012
Nejstarší občané

Jméno Datum narození Č.p.

Švec Josef 23.2.1922 Šumice 257

Pipal Milan 24.6.1922 Šumice 81

Kozub Ludvík 18.8.1922 Šumice 272

90 let oslaví

80 let oslaví
Jméno Datum narození Č.p.

Zajícová Anežka 9.11932 Šumice 276

Kroča Jaroslav 27.4.1932 Šumice 305

Šidlová Vlasta 8.5.1932 Šumice 3

Šrámková Marie 20.5.1932 Šumice 232

Budíková Vlasta 19.61932 Šumice 262

Georgián František 8.7.1932 Šumice 392

Kubáňová Marie 8.9.1932 Šumice 264

Procházková Marie 11.9.1932 Šumice 300

Kunovská Marie 9.10.1932 Šumice 395

Dančíková Marie 28.10.1932 Šumice 404

Dvořáčková Jarmila 29.101932 Šumice 273

Bubliková Marie 28.11.1932 Šumice 184

Zlatou svatbu - 50 let společného manželství oslaví

Jméno Sezdáni Č.p.

Manželé Lekešovi 17.2.1962 Šumice 436

Manželé Vaculínovi 27.4.1962 Šumice 58

Manželé Hasoňovi 28.4.1962 Šumice 47

Manželé Šedivcovi 7.7.1962 Šumice 315

Manželé Urbánkovi 27.7.1962 Šumice 288

Manželé Hasoňovi 29.9.1962 Šumice 86

Manželé Hovorkovi 23.11.1962 Šumice 13

Hody 2011
Program před muzeem: Celé odpoledne hrála

dechová hudba. Při ni vystoupili i děti souboru

Dřinky, žákyně

s orientálním tancem, chasa dospělých krojo-

vaných. Byla velká účast jak venku, tak v mu-

zeu. Přišlo se podívat a zavzpomínat přes 200 

návštěvníků. Což nás velice potěšilo. Muzeum

otevíráme průběžně na zavolání.

3.3.2012
V sobotu jsme měli velkou návštěvu z Uherské-

ho Brodu, a to turistický klub důchodců v po-

čtu 30 lidí. Šly pěšky z Bojkovic do Uherského

Brodu a chtěli se podívat na naše muzeum. Už

máme velikonoční výstavu, tak se jim to moc

líbilo.

Co připravujeme na velikonoce?
Již tradičně hody a velikonoce v muzeu.Kaž-

dým rokem děláme výstavu různých vajíček a

velikonočních motivů. Po každé jiné.Tento rok 

jsme pozvaly z Uherského Brodu z domu dětí a 

mládeže 2 paní, které předvedou práci ze slámy 

na velikonoční motiv. Loni byla velmi úspěšná

výroba z kukuřičného šustí. Předváděla to paní z

Korytné. O takovou práci je velký zájem.Přijďte

se podívat a posoudit.

PS: Chtěla bych tímto poděkovat paní Janě Živ-

néřové, která nám vždy pomůže z dekorací a vý-

zdobou muzea.

Marie Petrková

Činnost
šumického
muzea

Zápis do MŠ se ukuteční 16. a 17. dubna 2012

Zápis do mateřské školky



strana 10

Daňové příjmy celkem 13 510 000,00 Kč

daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 2 260 000,00 Kč

daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 170 000,00 Kč

daň z příjmu fyzických osob – srážka 200 000,00 Kč

daň z příjmu právnických osob 2 380 000,00 Kč

daň z přidané hodnoty 5 650 000,00 Kč

poplatky za likvidaci komunálního odpadu 600 000,00 Kč

poplatek ze psů 20 000,00 Kč

správní poplatky 40 000,00 Kč

daň z nemovitosti 850 000,00 Kč

dotace ze státního rozpočtu 930 000,00 Kč

neinvest.dotace za žáky navštěvující ZŠ Šumice 90 000,00 Kč

odvod z výtěžku za provozování VHP 320 000,00 Kč

Nedaňové příjmy celkem 3 470 000,00 Kč

Pěstební činnost, příjmy z prodeje dřeva 700 000,00 Kč

Záležitosti kultury, pronájem KD 160 000,00 Kč

Kabelová televize 300 000,00 Kč

Zdravotní středisko 50 000,00 Kč

Stomatologie 60 000,00 Kč

Lékárenská služba 60 000,00 Kč

- příjmy z pronájmu a úhrada služeb

Bytové hospodářství 1 350 000,00 Kč

- čistý nájem a úhrada služeb

Nebytové hospodářství 50 000,00 Kč

Komunální služby 300 000,00 Kč

Sběr a svoz komunálního odpadu 300 000,00 Kč

Činnost místní správy 100 000,00 Kč

- podnikatelské popelnice, nahodilé příjmy

Příjmy z úroků 40 000,00 Kč

Zůstatek fi n. prostředků k 31.12.2011 3 220 000,00 Kč

Příjmy celkem: 20 200 000,00 Kč

Rozpočet Obce Šumice na rok 2012t
Příjmová část

Běžné výdaje 15 450 000,00 Kč

Plošná deratizace v obci 30 000,00 Kč

Pěstební činnost – les 400 000,00 Kč

Silnice, chodníky, značky v obci 300 000,00 Kč

Dopravní obslužnost 120 000,00 Kč

Vodní díla – rybníky 12 000,00 Kč

Mateřská škola 800 000,00 Kč

Základní škola 2 000 000,00 Kč

Knihovna 10 000,00 Kč

Muzeum 10 000,00 Kč

Záležitosti kultury – kulturní dům 400 000,00 Kč

Kabelová televize + údržba místního rozhlasu 500 000,00 Kč

Záležitosti sděl.prostředků - Šumický zpravodaj 50 000,00 Kč

Ostatní záležitosti kultury 120 000,00 Kč

Finanční dar – rekonstrukce farní dvorany 100 000,00 Kč

Bytové hospodářství 500 000,00 Kč

Nebytové hospodářství 10 000,00 Kč

Veřejné osvětlení 350 000,00 Kč

Pohřebnictví 30 000,00 Kč

Komunální služby 1 500 000,00 Kč

Sběr a svoz komunálního odpadu 1 500 000,00 Kč

Požární ochrana 80 000,00 Kč

Zastupitelstva obcí 1 300 000,00 Kč

Činnost místní správy 2 300 000,00 Kč

Finanční rezerva 3 000 000,00 Kč

Výdaje za fi nanční operace 20 000,00 Kč

Ostatní činnost 8 000,00 Kč

investiční akce 4 750 000,00 Kč

Dopravní značení v obci 200 000,00 Kč

Rekonstrukce mostu Ovčírka 200 000,00 Kč

Chodník podél Olšavy 100 000,00 Kč

MŠ – rekonstrukce dětského hřiště 100 000,00 Kč

ZŠ – rekonstrukce silnice a chodníků 130 000,00 Kč

ZŠ – vybavení počítači 200 000,00 Kč

Rekonstrukce  kříže – Vlachňová 100 000,00 Kč

Rekonstrukce kabelové televize 300 000,00 Kč

Vybudování dětského hřiště – Na mlýnem 270 000,00 Kč

Bytový fond – termoregulační ventily 200 000,00 Kč

rekonstrukce – byt Dvořáčková, Surý, dům 

čp.482

150 000,00 Kč

Rekonstrukce veřejného osvětlení 400 000,00 Kč

Vybudování inženýrských sítí za drahou 1 000 000,00 Kč

nákup pozemků 200 000,00 Kč

příkop Čupy 1 000 000,00 Kč

norkárna – rekonstrukce střechy 200 000,00 Kč

Výdaje celkem: 20 200 000,00 Kč

Výdajová část



strana 11

   domácí    hosté

Šumice KORYNA

1.4. Šumice Bojkovice 15:30

8.4. Kudlovice Šumice 15:30

15.4. Šumice Nedakonice 16:00

22.4. Zlechov Šumice 10:00

29.4. Šumice Jalubí 16:00

6.5. Havřice Šumice 16:30

13.5. Šumice Sušice 16:30

20.5. Zlámanec Šumice 16:30

27.5. Šumice Slavkov 16:30

3.6. Strání Šumice 16:30

10.6. Šumice V. Otrokovice B 16:30

16.6. Osvětimany Šumice 16:30

   domácí    hosté

1.4. Šumice Nivnice 13:00

8.4. Hluk Šumice 13:00

15.4. Šumice Staré Město 13:30

22.4. Bánov Šumice 13:30

29.4. Šumice Osvětimany 13:30

6.5. Jarošov Šumice 14:00

13.5. Šumice Buchlovice 14:00

19.5. Březolupy Šumice 16:30

27.5. Šumice Vlčnov 14:00

2.6. Prakšice Šumice 16:30

10.6. Ostr. Lhota Šumice 14:00

   domácí    hosté

14.4. Šumice Nivnice 16:00

22.4. Buchlovice Šumice  10:00

28.4. Šumice Prakšice 16:00

6.5. Jarošov Šumice  10:00

12.5. Šumice volno

20.5. Újezdec-Těšov Šumice 10:00

26.5. Šumice Ostr. Nová Ves 16:30

3.6. Bánov Šumice 10:00

10.6. Ostr. Lhota Šumice 10:00

Fotbalová listina - jaro 2012
Muži Dorost Žáci

Naše fotbalová družstva absolvovala zimní přípravu pod vedením svých trenérů, pana Divily (muži), pana Janíčka (dorost) a pana Podéště (žáci).

Nejvíce byl využíván areál s umělou trávou, trénovalo se také v hale a na tréninkovém hřišti. Z kádru I.mužstva odešli hostující hráči L.Polák a R.Lux. 

Posily jsme nesehnali žádné, kromě vlastních odchovanců z dorostu. Chybí také stálý vedoucí u družstva mužů a správce hracích ploch. Tyto funkce jsou

obsazovány pouze provizorně. Přes tyto problémy ale věříme, že jsme schopni podávat v jarní místrovské sezóně solidní výkony a dosahovat výsledků,

které by vás potěšily.

Petr Hřib

Zpráva fotbalového oddílu

strana 11

TAK, LEVÁ NOHA PO PATNÁCTÉ...



Beseda s duchodci

Školní ples


